Nota 4.3). W ocenie Grupy zmiany standardów i interpretacji nie będą miały istotnego wpływu na sprawozdanie finansowe
Grupy.

Porównywalność danych finansowych
W śródrocznym skróconym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym Grupy Kapitałowej Banku Pekao S.A. za okres
9 miesięcy zakończony dnia 30 września 2023 roku Grupa i Bank dokonały zmian zasad rachunkowości w sposobie prezentacji
w rachunku zysków i strat przychodów i kosztów z tytułu odsetek od instrumentów pochodnych zabezpieczających, ujmując je
łącznie z odsetkami od pozycji zabezpieczanych.

Zmiana prezentacji wyżej wymienionych przychodów i kosztów z tytułu odsetek, w ocenie Grupy i Banku lepiej oddaje naturę
tych transakcji i zwiększa przejrzystość rachunku zysków i strat z punktu widzenia jego użytkowników.

Wskazane powyżej zmiany zasad rachunkowości spowodowały konieczność przekształcenia danych porównawczych,
natomiast nie miały one wpływu na poziom prezentowanego wyniku finansowego.

Wpływ zmian na dane porównawcze skonsolidowanego rachunku zysków i strat przedstawiają poniższe zestawienia.

SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT
DANE ZA III KWARTAŁ 2022

PRZED PRZEKSZTAŁCENIEM
ZMIANA PREZENTACJI

DANE ZA III KWARTAŁ 2022
PO PRZEKSZTAŁCENIU

Przychody z tytułu odsetek 1 357 913 -2 194 1 355 719

Przychody z tytułu odsetek obliczone przy zastosowaniu metody
efektywnej stopy procentowej

1 512 453 -165 360 1 347 093

Aktywa finansowe wyceniane według zamortyzowanego kosztu 1 352 082 -163 099 1 188 983

Aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej przez inne
całkowite dochody

160 371 -2 261 158 110

Pozostałe przychody z tytułu odsetek dotyczące aktywów
finansowych wycenianych w wartości godziwej przez wynik
finansowy

-154 540 163 166 8 626

Koszty z tytułu odsetek -960 022 2 194 -957 828

SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT
DANE ZA 3 KWARTAŁY 2022

PRZED PRZEKSZTAŁCENIEM
ZMIANA PREZENTACJI

DANE ZA 3 KWARTAŁY 2022
PO PRZEKSZTAŁCENIU

Przychody z tytułu odsetek 6 670 260 -1 900 6 668 360

Przychody z tytułu odsetek obliczone przy zastosowaniu metody
efektywnej stopy procentowej

6 786 497 -135 784 6 650 713

Aktywa finansowe wyceniane według zamortyzowanego kosztu 6 392 958 -118 893 6 274 065

Aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej przez inne
całkowite dochody

393 539 -16 891 376 648

Pozostałe przychody z tytułu odsetek dotyczące aktywów
finansowych wycenianych w wartości godziwej przez wynik
finansowy

-116 237 133 884 17 647

Koszty z tytułu odsetek -1 636 774 1 900 -1 634 874

25 Raport Grupy Kapitałowej Banku Pekao S.A. za III kwartał 2023 roku

Śródroczne Skrócone Skonsolidowane
Sprawozdanie Finansowe Grupy Kapitałowej
Banku Pekao S.A. za okres 9 miesięcy
zakończony dnia 30 września 2023 roku
(w tysiącach złotych)

Wpływ zmian na dane porównawcze jednostkowego rachunku zysków i strat przedstawiają poniższe zestawienia.

JEDNOSTKOWY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT
DANE ZA III KWARTAŁ 2022

PRZED PRZEKSZTAŁCENIEM
ZMIANA PREZENTACJI

DANE ZA III KWARTAŁ 2022
PO PRZEKSZTAŁCENIU

Przychody z tytułu odsetek 1 264 710 -2 194 1 262 516

Przychody z tytułu odsetek obliczone przy zastosowaniu metody
efektywnej stopy procentowej

1 417 803 -165 360 1 252 443

Aktywa finansowe wyceniane według zamortyzowanego kosztu 1 210 913 -163 099 1 047 814

Aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej przez inne
całkowite dochody

206 890 -2 261 204 629

Pozostałe przychody z tytułu odsetek dotyczące aktywów
finansowych wycenianych w wartości godziwej przez wynik
finansowy

-153 093 163 166 10 073

Koszty z tytułu odsetek -846 765 2 194 -844 571

JEDNOSTKOWY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT
DANE ZA 3 KWARTAŁY 2022

PRZED PRZEKSZTAŁCENIEM
ZMIANA PREZENTACJI

DANE ZA 3 KWARTAŁY 2022
PO PRZEKSZTAŁCENIU

Przychody z tytułu odsetek 6 302 957 -1 900 6 301 057

Przychody z tytułu odsetek obliczone przy zastosowaniu metody
efektywnej stopy procentowej

6 415 531 -135 784 6 279 747

Aktywa finansowe wyceniane według zamortyzowanego kosztu 5 898 606 -118 893 5 779 713

Aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej przez inne
całkowite dochody

516 925 -16 891 500 034

Pozostałe przychody z tytułu odsetek dotyczące aktywów
finansowych wycenianych w wartości godziwej przez wynik
finansowy

-112 574 133 884 21 310

Koszty z tytułu odsetek -1 414 218 1 900 -1 412 318

6. Zastosowanie szacunków i założeń

Sporządzenie śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego zgodnie z MSSF wymaga dokonania
przez Zarząd Banku pewnych szacunków oraz przyjęcia pewnych założeń, które mają wpływ na wartość aktywów
i zobowiązań oraz przychodów i kosztów prezentowanych w sprawozdaniu finansowym.

Szacunki i założenia podlegają ciągłej ocenie przez Grupę i oparte są o doświadczenia historyczne oraz inne czynniki,
w tym oczekiwania co do przyszłych zdarzeń, które w danej sytuacji wydają się uzasadnione.

Szacunki i związane z nimi założenia podlegają bieżącej weryfikacji. Zmiany szacunków księgowych są ujęte prospektywnie